



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 113-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-59; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 367. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 368. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 369. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 370. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 28 czerwca 1939 r. o zakresie uprawnień i trybie postępowania zarządców państwowych, ustanawianych przez Ministra Przemysłu i Handlu na podstawie dekretu w przedmiocie przymusowego zarządu państwowego.

Sprostowanie.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

367.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Aleksandrowi Bartoszewickiemu, radcy w Okręgowej Izbie Kontroli w Poznaniu, — dr Izdorowi Bechmetiukowi we Lwowie, — Włodzimierzowi Witoldowi Sylwestrowi Berskiemu w Tylmanowej powiatu nowotarskiego, — dr Stanisławowi Bieńkowskiemu, profesorowi Akademii Handlowej w Krakowie, — Janowi Blakowi w Chorzowie, — Marii Bleszyńskiej w Warszawie, — Mieczysławowi Bogdańskiemu, dyrektorowi Ubezpieczalni Społecznej w Białymstoku, — Justynie Bohuszewiczowej w Warszawie, — Sławie Brawińskiej w Warszawie, — inż. Józefowi Brensternowi-Pfanhauerowi w Warszawie, — księdzu Franciszkowi Bysiewiczowi, proboszczowi w Spiem powiatu kolbuszowskiego, — inż. Ludwikowi Albinowi Chelmińskiemu w Lublinie, — Adamowi Chmielewskiemu w Warszawie, — inż. Erykowi Jerzemu Cienciale w Czechowicach województwa śląskiego, — dr Zygmuntovi Cybulskiemu w Grodnie, — Mieczysławowi Deckerowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Sokalu województwa lwowskiego, — Marianowi Dienstłowi-Dąbrowie w Krakowie — Antoniemu Dobraczyńskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Dydkowi, sędziemu Sądu Okręgowego w Rzeszowie, — Adamowi Felsowi w Warszawie, — Janowi Gackowiczowi-Gackowi w Porębie Wielkiej powiatu limanowskiego, — księdzu Tadeuszowi Gałdyńskiemu w Poznaniu, — inż. Karolowi Zygrydowi Gargulowi w Krakowie, — Piotrowi Gąsce w Samborze, — Władysławowi Gębale w Uniszowie powiatu tarnowskiego, — inż. Jarosławowi Girinowi w Warszawie, — Leonowi Głowię, sędziemu Sądu Grodzkiego w Uhnowie województwa lwowskiego, — ś.p. Tadeuszowi Goetzendorffowi-Grabowskiemu, ur. 21.IV.1898 r., — księdzu dr Antoniemu Stanisławowi Górniewiczowi, profesorowi Konwentu O.O. Dominikanów w Tarnopolu, — Karolowi Hallerowi w Julczycach województwa krakowskiego, — dr Annie Hundtowej, lekarzowi w Poznaniu, — inż. Adolfowi Inatowiczowi-Lubiańskiemu w Warszawie, — Zofii Iwaszkiewiczowej w Wilnie, — Emanuelowi Leonowi Jakubczce w Krzeszowicach województwa krakowskiego, — Janowi Janikowskiemu w Aninie powiatu warszawskiego, — Piotrowi Jarkowi w

Krzyżu powiatu tarnowskiego, — Ignacemu Jasińskiemu w Gołabkowicach powiatu nowosądeckiego, — Teresie Kaczorowskiej w Warszawie, — dr Edmundowi Karpowi, adwokatowi w Dobczycach powiatu myślenickiego, — księdzu Edmundowi Klitschemu, proboszczowi w Pakości powiatu mogileńskiego, — Edwardowi Klossowskiemu, adwokatowi w Warszawie, — Jadwidze Kołudziej w Warszawie, — dr Józefie Koniecznej w Poznaniu, — Stanisławowi Kożanowi w Wilnie, — Zofii Krauzowej w Warszawie, — inż. Edmundowi Krótkiemu w Baszkowie powiatu krotoszyńskiego, — Józefowi Laubitzowi w Ludkowie powiatu mogileńskiego, — Cecylii Lehrowej w Warszawie, — Sławomirowi Antoniemu Janowi Lübkwowi w Lublinie, — księdzu Leonowi Marianowi Łuczakowi w Sokalu województwa lwowskiego, — dr Edwardowi Maćkowi, sędziemu Sądu Okręgowego w Katowicach, — Feliksowi Madejewskiemu w Tolszowie powiatu lwowskiego, — Tadeuszowi Maćkowi w Katowicach, — Stefanowi Mańkowskemu w Warszawie, — Janinie Maszewskiej-Knappe w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Mateckiemu w Warszawie, — dr Adamowi Metzgerowi, naczelnikowi wydziału w Okręgowej Izbie Kontroli w Poznaniu, — Franciszkowi Mikszanowi w Katowicach, — Janinie Młynarczewskiej w Warszawie, — księdzu Stefanowi Motyce, proboszczowi w Bórzynie województwa krakowskiego, — Wandzie Neuman w Warszawie, — dr Ryszardowi Noskiewiczowi, adwokatowi w Warszawie, — Wilhelmoowi Obrzutowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Halinie Okolskiej w Warszawie, — Romanowi Olszewskiemu w Warszawie, — Józefowi Oranowskiemu w Warszawie, — inż. Romanowi Stanisławowi Osmólskiemu w Warszawie, — księdzu Michałowi Paprockiemu, proboszczowi i dziekanowi w Trembowli, — Karolowi Patkowskemu w Rudkach województwa lwowskiego, — inż. Marianowi Helm-Pirgo we Lwowie, — Teresie Potockiej w Warszawie, — Aleksandrowi Radyszkiewiczowi w Warszawie, — Romanowi Sewerynowi Ropelowskiemu w Warszawie, — Helenie Rudzińskiej w Warszawie, — księdzu Witoldowi Sedlakowi, proboszczowi w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — dr Marii Skalińskiej w Warszawie, — dr Stanisławowi Sławskiemu, adwokatowi w Poznaniu, — dr Aleksandrowi Smerekowi, lekarzowi we Lwowie, — Wacławowi Sołtysiakowi, burmistrzowi m. Wrześni, — Eugeniuszowi Władysławowi Spittalowi, nauczycielowi państwowego gimnazjum i liceum w Tarnopolu, — dr Władysławowi Szajdzie, sędziemu Sądu Okręgowego w Złoczowie, — dr Julianowi Wincentemu Szpunerowi, adwokatowi w Sokalu województwa lwowskiego, — Adamowi Szymańskiemu w Warszawie, — Władysławowi Śliwińskiemu w Warszawie, — Józefowi Antoniemu Śliwowskiemu, adwokatowi w Warszawie, — Janowi Tomickiemu w Warszawie, — dr Tadeuszowi Trendocie, sędziemu Sądu Okręgowego w Sanoku województwa lwowskiego, — dr Stanisławowi Trojanowi we Lwowie, — inż. Władysławowi Trylińskiemu w Warszawie, — Stefanowi Tyszkiewiczowi w Warszawie, — Adamowi Ullmannowi w Krakowie, — Władysławowi Wachowierowi w Grodnie, — inż. Bronisławowi Waltenbergerowi w Chorzowie, — Zofii Wańkowiczowej w Warszawie, — Stanisławie Weinertowej we Lwowie, — Antoniemu Wiekierkowi w Krakowie, — Wandzie Wiszniewskiej w Warszawie, — Marii Wołodkiewicz w Warszawie, — dr Bronisławowi Wysockiemu we Lwowie, — Józefowi Franciszkowi Zabłockiemu w Golejewie powiatu mogileńskiego, — Irenie Zaczkowej w Przemyślu, — dr Jadwidze Zanowej w Warszawie, — ś.p. inż. Stanisławowi Zarzeckiemu, ur. w 1893 r., — Mikołajowi Zawadzkiemu, prezesowi Okręgowej Izby Kontroli w Poznaniu, — księdzu Edwardowi Zegartowi, proboszczowi w Krzemienicy województwa warszawskiego, — Janinie Zielińskiej w Poznaniu, — Mikołajowi Zubrzyckiemu w Hołowsku województwa lwowskiego, — inż. Kazimierzowi Zęgiestowskiemu we Lwowie, — Marianowi Zychiewiczowi w Złoczowie, — Annie Żyżniewskiej w Warszawie;

za zasługi w służbie państwowej:

Zygmuntowi Bittnerowi, sędziemu Sądu Okręgowego we Lwowie, — dr Kazimierzowi Alfredowi Cybulskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego we Lwowie, — inż. Edmundowi Jasielskiemu, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, — Alfredowi Kilianowi, radcy w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, — Franciszkowi Kirschnerowi, staroście powiatowemu w Bóbrce województwa lwowskiego, — Janowi Nikodemskiemu kierownikowi oddziału w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, — Kazimierzowi Ringowi, staroście powiatowemu w Dębicy województwa krakowskiego, — Józefowi Skalskiemu, kierownikowi oddziału w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, — Witoldowi Skarżyńskiemu, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Nowogrodku, — Kazimierzowi Sługoickiemu w Żółkwi województwa lwowskiego, — dr Stanisławowi Surowiakowi, sędziemu Sądu Okręgowego we Lwowie, — Bronisławowi Tyszkowskiemu, profesorowi państwowego gimnazjum i liceum w Jaworowie województwa lwowskiego, — Stanisławowi Wichertowi, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Nowogrodku, — dr Ludwikowi Adamowi Więckowskiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Rozwadowie województwa lwowskiego, — Tadeuszowi Woźniakowi, kierownikowi oddziału w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Michałowi Antoniewiczowi w Grabonogu powiatu gostyńskiego, — Tadeuszowi Fenrychowi, burmistrzowi m. Krotoszyna, — Alojzemu Jaxy w Poznaniu, — Antoniemu Musielakowi w Poznaniu, — dr Adolfowi Schüsselowi, adwokatowi w Brzeżnach województwa tarnopolskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Stefanowi Katańskiemu w Cieszynie, — dr Tomaszowi Kotuleckiemu, lekarzowi w Cieszynie, — siostrze Annie Liczbińskiej w Pleszewie województwa poznańskiego, — dr Kazimierzowi Michalskiemu, lekarzowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Jadwidze Romanowskiej w Warszawie, — dr Michałowi Salpeterowi, lekarzowi we Lwowie, — Władysławowi Bonifacemu Śliwińskiemu w Poznaniu, — dr Oswaldowi Zionowi, lekarzowi we Lwowie;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

dr Tadeuszowi Alkiewiczowi, lekarzowi w Poznaniu, — Stefani Czubalskiej w Warszawie, — Wilhelmowi Knappe, lekarzowi w Warszawie, — Janowi Mieczysławowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — dr Ludwikowi Narkiewiczowi, lekarzowi w Warszawie, — dr Władysławowi Ossowskiemu, lekarzowi w Poznaniu, — dr Kazimierzowi Rabskiemu, lekarzowi w Poznaniu, — dr Zygmuntovi Srebrnemu, lekarzowi w Warszawie, — dr Tadeuszowi Janowi Welfe, lekarzowi w Warszawie;

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

inż. Januszowi Czarliskiemu w Warszawie, — ś.p. inż. Henrykowi Dubeltowiczowi, b. dyrektorowi Elektrowni Miejskiej w Krakowie, — dr Wojciechowi Rogalskiemu, lekarzowi w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

dr Kazimierzowi Ulatowskiemu, lekarzowi w Obornikach województwa poznańskiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Wacławowi Kiełczewskiemu, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, — dr Stanisławowi Putowi, inspektorowi w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu.

Warszawa, 5 lipca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej

(—) I. Mościcki

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—